
 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 

Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 

 

 

PORTARIA COREN-RJ Nº 269/2018 

 
Designar a Conselheira Eliane Soares de Araújo para representar o 

COREN/RJ no cerimonial da solenidade de colação de grau 

(Formatura) dos alunos concluintes dos cursos de Educação 

Profissional Técnica de Nível Médio no dia 24/03/20188 às 19h no 

Olaria Atlético Clube na Rua Bariri 251 - Olaria – RJ.  

 
 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro, juntamente com o 

Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais; e 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

1) Art.  25  –   inciso   XXXI   –    delegar   o     Coren-RJ   em   solenidades,    eventos   

estaduais,  nacionais e internacionais e em todas as relações com terceiros,  podendo 

designar Representantes; 

 

2) O solicitado no convite da Escola Técnica Sandra Silva de 21/03/2018; 

 

3) O deliberado pela Presidente em 09/03/2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  Designar a Conselheira Eliane Soares de Araújo para representar o COREN/RJ no 

cerimonial da solenidade de colação de grau (Formatura) dos alunos concluintes dos cursos de 

Educação Profissional Técnica de Nível Médio no dia 24/03/20188 às 19h no Olaria Atlético Clube na 

Rua Bariri 251 - Olaria – RJ.  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. Cumpra-se e publique em 

site Oficial. 

 

        Rio de Janeiro, 12 de março de 2018. 

 

 

 

Ana Lúcia Telles Fonseca 

Presidente 

COREN-RJ 21.039 

Glauber José de Oliveira Amancio 

Primeiro Secretário 

COREN-RJ 26.606 

 


